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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

222 00  Secretaría de Pesca y AcuaculturaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 69,180,834.88 0.00 0.0013,243,738.59

INVERSIÓN 24,190,834.88 0.00 0.003,335,617.27

N Desarrollo Agropecuario, Forestal y Pesca 24,190,834.88 0.003,335,617.27 0.00

D Pesca y acuacultura 24,190,834.88 0.003,335,617.27 0.00

H Desarrollo Rural Sustentable 24,190,834.88 0.003,335,617.27 0.00

00 Programa Normal de Operación 14,190,834.88 0.003,335,617.27 0.00

I04 Impulsar la participación ciudadana y social. 843,591.00 0.00172,216.45 0.00

B005

843,591.00 0.00

Fomento a la organización social para el 

desarrollo del sector pesquero                                                                                                                                                                                   

205-350102-
H16-02

Promover el proceso organizativo como 
estrategia para fortalecer y lograr el 
reordenamiento de la actividad pesquera, 
impulsando alternativas de solución que 
nos permita prevenir, controlar y 
erradicar los factores que inciden 
negativamente.
Mejorar los procesos productivos y 
organizativos de la SCPP                     

Organizaciones cooperativas a atender                                           

Organizaciones cooperativas a atender                                           
/

159.00 159.00

159.00

100.00% 100.00%159.00 0

29.00

29.00

50.00

0.00

50.00

0.00

30.00

100.00%

0.00

172,216.45 0.00

I12 Infraestructura óptima 0.00 0.000.00 0.00

B001

0.00 0.00

Rehabilitacion de Bordo Rustico, en Laguna 

el Castaño                                                                                                                                                                                                     

205-350302-
H15-04

Rehabilitar la infraestructura existente 
madiante acciones inmediatas que nos 
permita asegurar el cultivo y cosecha del 
ciclo productivo siguiente
Rehabilitacion de Bordo Rustico                                                 

Dragado de rehabilitacion a realizar                                            

Dragado de rehabilitacion requerida                                             
/

500.00 500.00

500.00

100.00% 100.00%500.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

500.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

222 00  Secretaría de Pesca y AcuaculturaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 69,180,834.88 0.00 0.0013,243,738.59

INVERSIÓN 24,190,834.88 0.00 0.003,335,617.27

B002

0.00 0.00

Rehabilitacion de Bordo Rustica, en Pampa 

Buenavista.                                                                                                                                                                                                     

205-350202-
H20-01

Rehabilitar la infraestructura existente 
mediante accione inmediatas que nos 
permita asegura el cultivo y cosecha del 
ciclo productivo siguiente
Rehabilitacion de bordo rustico                                                 

Dragado de rehabilitacion a realizar                                            

Dragado de rehabilitacion requerida                                             
/

200.00 200.00

200.00

100.00% 100.00%200.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

200.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B003

0.00 0.00

Rehabilitacion de Bordo Rustico, en Pampa 

el Castaño.                                                                                                                                                                                                     

205-350102-
H16-02

Rehabilitar la infraestructura existente 
mediante acciones inmediatas que nos 
permita asegurar el cultivo y cosecha del 
ciclo productivo siguiente
Rehabilitacion de bordo rustico                                                 

Dragado de rehabilitacio a realizar                                             

Dragado de rehabilitacio requerida                                              
/

600.00 600.00

600.00

100.00% 100.00%600.00 0

600.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B004

0.00 0.00

Rehabilitacion de Bordo Rustico, En Pampa 

Zapotalito.                                                                                                                                                                                                     

205-350202-
H20-01

Rehabilitar la infraestructura existente 
mediante acciones inmediatas que nos 
permita asegurar el cultivo y cosecha del 
ciclo productivo siguiente
Rehabilitacion de bordo rustico                                                 

Dragado de rehabilitacion a realizar                                            

Dragado de rehabilitacion requerida                                             
/

450.00 450.00

450.00

100.00% 100.00%450.00 0

450.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

222 00  Secretaría de Pesca y AcuaculturaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 69,180,834.88 0.00 0.0013,243,738.59

INVERSIÓN 24,190,834.88 0.00 0.003,335,617.27

B005

0.00 0.00

Rehabilitacion de Bordo Rustico, en Laguna 

Belen.                                                                                                                                                                                                         

205-350202-
H20-01

Rehabilitar la infraestructura existente 
mediante acciones inmediatas que nos 
permita asegurar el cultivo y cosecha  del 
ciclo rpoductivo siguiente
Rehabilitacion de bordo rustico                                                 

Dragado de rehabilitacion a realizar                                            

Dragado de rehabilitacion requerida                                             
/

382.00 382.00

382.00

100.00% 100.00%382.00 0

382.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B006

0.00 0.00

Rehabilitacion de Bordo Rustico, en Pampa 

el Quemado.                                                                                                                                                                                                     

205-350202-
H20-01

Rehabilitar la infraestructura existente 
mediante acciones inmediatas que nos 
permita asegurar el cultivo y cosecha del 
ciclo productivo siguiente
Rehabilitacion de Bordo Rustico                                                 

Dragado de rehabilitacion a realizar                                            

Dragado de rehabilitacion requerida                                             
/

450.00 450.00

450.00

100.00% 100.00%450.00 0

450.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B007

0.00 0.00

Rehabilitacion de Bordo Rustico, en Seccion 

Sn. Antonio Candelaria.                                                                                                                                                                                       

205-350202-
H20-01

Rehabilitar la infraestructura existente 
mediante acciones inmediatas que nos 
permita asegurar el cultivo y cosecha del 
ciclo productivo siguiente
Rehabilitacion de Bordo Rustico                                                 

Dragado de rehabilitacion a realizar                                            

Dragado de rehabilitacion requerida                                             
/

200.00 200.00

200.00

100.00% 100.00%200.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

200.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

222 00  Secretaría de Pesca y AcuaculturaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 69,180,834.88 0.00 0.0013,243,738.59

INVERSIÓN 24,190,834.88 0.00 0.003,335,617.27

B008

0.00 0.00

Rehabilitacion de Bordo Rustico, en 

Encierro Madresalito.                                                                                                                                                                                                 

205-350202-
H20-01

Rehabilitar la infraestructura existente 
mediante acciones inmediatas que nos 
permita asegurar el cultivo y cosecha del 
ciclo productivo siguiente
Rehabilitacion del Bordo Rustico                                                

Dragado de rehabilitacion a realizar                                            

Dragado de rehabilitacion requerida                                             
/

109.00 109.00

109.00

100.00% 100.00%109.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

109.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B009

0.00 0.00

Rehabilitacion de Bordo Rustico, Pampa 

Chicozapote                                                                                                                                                                                                        

205-350202-
H20-01

Rehabilitar la infraestructura existente 
mediante acciones inmediatas que nos 
permita asegurar el cultivo y cosecha del 
ciclo productivo siguiente
Rehabilitacion de Bordo Rustico                                                 

Dragado de Rehabilitacion a realizar                                            

Dragado de Rehabilitacion requerida                                             
/

110.00 110.00

110.00

100.00% 100.00%110.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

110.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

P16 Producir y comercializar productos. 2,523,195.50 0.00182,292.74 0.00

B004

1,339,545.90 0.00

Apoyo solidario a la comercialización 
pesquera                                                                                                                                                                                                            

205-350401-
H17-03

Fomentar e impulsar el mejoramiento del 
sector pesquero mediante la promoción  
y fomento comercial a través de 
asesorías técnicas y administrativas, 
busquedas de mercados, talleres de 
conservación y comercialización  de 
productos.
Atención con subsidios a la poblacion 

pesquera                                  

Número de pescadores a beneficiar                                               

Número de pescadores en el Estado                                               
/

2,608.00 2,608.00

7,296.00

279.75% 279.75%2,608.00 1

300.00

1,778.00

1,000.00

0.00

1,000.00

0.00

308.00

100.00%

0.00

31,609.48 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

222 00  Secretaría de Pesca y AcuaculturaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 69,180,834.88 0.00 0.0013,243,738.59

INVERSIÓN 24,190,834.88 0.00 0.003,335,617.27

B006

675,500.00 0.00

Seguimiento técnico a corrales de manejo 

camaronero                                                                                                                                                                                                       

205-350102-
H16-02

Fortalecer el aprovechamiento 
sustentable en áreas del sistema 
lagunario para el cultivo extensivo del 
camarón.
Mejorar la Acuacultura social del camarón                                       

Asistencia técnica a los encierros 

camaroneros a realizar                       
Asistencia técnica a los encierros 

camaroneros requeridos                       

/

35.00 35.00

35.00

100.00% 100.00%35.00 0

5.00

5.00

10.00

0.00

15.00

0.00

5.00

100.00%

0.00

150,683.26 0.00

B009

508,149.60 0.00

Fomento solidario para el fortalecimiento de 

la comercialización pesquera                                                                                                                                                                                 

205-350401-
H17-03

Fomentar e impulsar el mejoramiento del 
sector pesquero mediante la promoción y 
fomento comercial a través de asesorías 
técnicas y administrativas, búsqueda de 
mercados, talleres de conservación y 
comercialización de productos.
Atención a Pescadores para la 
Comercialización                                  

Número de pescadores a beneficiar                                               

Total de Pescadores suceptibles de atender                                      
/

23,000.00 12,548.00

0.00

0.00% 0.00%12,548.00 2

2,000.00

0.00

4,000.00

0.00

4,000.00

0.00

2,548.00

54.56%

0.00

0.00 0.00

P19 Promover acciones de desarrollo regional 3,121,874.00 0.00783,792.15 0.00

B001

904,372.70 0.00

Centro piscícola Catazajá                                                                                                                                                                                                                                 

215,484.82 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

222 00  Secretaría de Pesca y AcuaculturaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 69,180,834.88 0.00 0.0013,243,738.59

INVERSIÓN 24,190,834.88 0.00 0.003,335,617.27

209-350202-
H20-01

Promover la piscicultura rural con fines 
de autoconsumo y comercialización, 
mediante el aprovechamiento de grandes 
embalses, lagunas naturales y 
artificiales, bordos, estanques y 
jagüeyes, donde se puedan realizar las 
prácticas piscícolas
Incrementar el potencial pesquero de la 
región                                  

Volúmen de producción de crias de peces                                         

Volúmen de producción de crias de peces 
requeridas                              

/

12,000,000.00 4,000,000.00

6,500,000.00

162.50% 54.17%4,000,000.00 3

1,000,000.00

700,000.00

1,000,000.00

0.00

1,000,000.00

0.00

1,000,000.00

33.33%

0.00

B002

603,744.40 0.00

Centro piscícola del Soconusco                                                                                                                                                                                                                            

205-350202-
H20-01

Promover la piscicultura rural con fines 
de autoconsumo y comercialización, 
mediante el aprovechamiento de grandes 
embalses, lagunas naturales y 
artificiales, bordos, estanques y 
jagüeyes, donde se puedan realizar las 
prácticas piscícolas
Incrementar el potencial pesquero de la 
región                                  

Volumen de producción de crías de peces                                         

Volúmen de producción de crías de peces 
requeridos                              

/

13,500,000.00 4,500,000.00

7,000,000.00

155.56% 51.85%4,500,000.00 4

1,125,000.00

800,000.00

1,125,000.00

0.00

1,125,000.00

0.00

1,125,000.00

33.33%

0.00

126,874.92 0.00

B003

581,375.20 0.00

Centro Piscícola El Norte en la Finca                                                                                                                                                                                                                     

145,519.69 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

222 00  Secretaría de Pesca y AcuaculturaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 69,180,834.88 0.00 0.0013,243,738.59

INVERSIÓN 24,190,834.88 0.00 0.003,335,617.27

205-350202-
H20-01

Promover la piscicultura rural con fines 
de autoconsumo y comercialización, 
mediante el aprovechamiento de grandes 
embalses, lagunas naturales y 
artificiales, bordos, estanques y 
jagüeyes, donde se puedan realizar las 
prácticas piscícolas
Incrementar el potencial pesquero de la 
región                                  

Volúmen de producción de crias de peces                                         

Volúmen de producción de crias de peces 
requeridos                              

/

16,500,000.00 3,500,000.00

6,000,000.00

171.43% 36.36%3,500,000.00 5

750,000.00

300,000.00

1,000,000.00

0.00

1,000,000.00

0.00

750,000.00

21.21%

0.00

B004

545,724.90 0.00

Centro Piscícola Malpaso en el 

embarcadero                                                                                                                                                                                                                

205-350202-
H20-01

Promover la piscicultura rural con fines 
de autoconsumo y comercialización, 
mediante el aprovechamiento de grandes 
embalses, lagunas naturales y 
artificiales, bordos, estanques y 
jagüeyes, donde se puedan realizar las 
prácticas piscícolas
Incrementar el potencial pesquero de la 
región                                  

Volúmen de  producción de crías de peces                                        

Volúmen de  producción de crías de peces 
requerido                              

/

6,000,000.00 2,000,000.00

2,000,000.00

100.00% 33.33%2,000,000.00 0

500,000.00

250,200.00

500,000.00

0.00

500,000.00

0.00

500,000.00

33.33%

0.00

173,644.00 0.00

B005

486,656.80 0.00

Centro Piscícola La Selva                                                                                                                                                                                                                                 

122,268.72 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

222 00  Secretaría de Pesca y AcuaculturaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 69,180,834.88 0.00 0.0013,243,738.59

INVERSIÓN 24,190,834.88 0.00 0.003,335,617.27

205-350202-
H20-01

Promover la piscicultura rural con fines 
de autoconsumo y comercialización, 
mediante el aprovechamiento de grandes 
embalses, lagunas naturales y 
artificiales, bordos, estanques y 
jagüeyes, donde se puedan realizar las 
prácticas piscícolas.
Incrementar el potencial pesquero de la 
región                                  

Volúmen de producción de crias                                                  

Volúmen de producción de crias requerido                                        
/

4,500,000.00 1,500,000.00

2,000,000.00

133.33% 44.44%1,500,000.00 6

300,000.00

258,000.00

400,000.00

0.00

400,000.00

0.00

400,000.00

33.33%

0.00

B006

0.00 0.00

Fomento a la Acuacultura Solidaria                                                                                                                                                                                                                        

205-350202-
H20-01

Apoyar a los productores del estado con 
la entrega de material para la const. de 
estanques semirusticos, para la engorda 
de mojarra tilapia y posteriormente se 
realiza las siembras de alevines, 
considerándose también la asesoría para 
obtener mejores
Construcción de estanques y jaulas 
flotantes                                    

Construcción de estanques y jaulas 
flotantes a realizar                         
Construcción de estanques y jaulas 
flotantes requeridas                         

/

389.00 389.00

340.00

87.40% 87.40%389.00 7

0.00

0.00

389.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

P21 Promover y fomentar las actividades 

económicas del estado.

7,702,174.38 0.002,197,315.93 0.00

B001

3,534,629.00 0.00

Centro Estatal de Acuacultura Chiapas                                                                                                                                                                                                                     

209-350102-
H16-02

Abastecer de post-larvas de camarón 
blanco a los encierros y borderías 
rústicas
Abastecer de post-larvas a encierros y 

bordería rústicas                        

Superficie proyectada                                                           

Superficie actual                                                               
/

4,500.00 4,500.00

5,250.50

116.68% 116.68%4,500.00 8

0.00

0.00

1,500.00

0.00

1,500.00

0.00

1,500.00

100.00%

0.00

1,282,153.42 0.00
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222 00  Secretaría de Pesca y AcuaculturaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 69,180,834.88 0.00 0.0013,243,738.59

INVERSIÓN 24,190,834.88 0.00 0.003,335,617.27

B002

1,328,935.30 0.00

Fortalecimiento de la cadena productiva 

pesquera y acuicola                                                                                                                                                                                               

205-350102-
H16-02

Capacitar y asistir técnicamente a las 
organizaciones en su funcionamiento 
general y aprovechamiento racional y 
sustentable de los recursos naturales.
Extender los servicios de capacitación y 

asistencia técnica                     

Número de pescadores a atender                                                  

Total de pescadores que requieren la 

atención                                   

/

13,100.00 9,720.00

8,797.00

90.50% 67.15%9,720.00 0

2,430.00

2,425.00

2,430.00

0.00

2,430.00

0.00

2,430.00

74.20%

0.00

336,344.05 0.00

B003

1,222,200.00 0.00

Vigilancia pesquera                                                                                                                                                                                                                                       

205-350102-
H16-02

Garantizar el cumplimiento de las leyes  y 
normas en materia pesquera, acuícola y 
marítima a través de acciones  de 
vigilancia  y del fomento hacia una pesca 
responsable
Incidir en la reducción de prácticas ilícitas 

pesqueras                         

Recorridos de vigilancia a realizar                                             

Recorridos de vigilancia necesarios                                             
/

370.00 370.00

369.00

99.73% 99.73%370.00 0

50.00

65.00

120.00

0.00

120.00

0.00

80.00

100.00%

0.00

303,357.58 0.00

B007

647,577.00 0.00

Extensionismo Acuícola                                                                                                                                                                                                                                    

205-350302-
H15-05

Impulsar y promover la acuaucltura 
social y comercial mediante la 
implementación de sistemas de cultivos 
extensivos e intensivos de peces, y el 
otorgamiento de asistencias técnicas que 
permitan el desarrollo de la acuacultura.
Proporcionar asistencias técnicas                                               

Número de asistencias técnicas a realizar                                       

Total de asistencias técnicas requeridas                                        
/

400.00 400.00

404.00

101.00% 101.00%400.00 0

100.00

42.00

100.00

0.00

100.00

0.00

100.00

100.00%

0.00

137,871.31 0.00
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TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL
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I II III IV
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D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 69,180,834.88 0.00 0.0013,243,738.59

INVERSIÓN 24,190,834.88 0.00 0.003,335,617.27

B008

613,615.80 0.00

Estudios técnicos para proyectos acuícolas 

y pesqueros                                                                                                                                                                                                    

01 
-350202-H20
-01

Aprovechar las áreas de marismas y 
terrenos aledaños con vocación acuícola 
que permita la realización de obras que 
coadyuven al trabajo en armonía y 
equilibrio con el ecosistema y propicien 
el incremento de los volúmenes de 
producción de captura.
Integrar estudios técnicos a nivel de perfil                                    

Estudios de levantamientos topográficos 
programados                             
Estudios de levantamientos topográficos 
solicitados                             

/

10.00 10.00

9.00

90.00% 90.00%10.00 0

2.00

2.00

4.00

0.00

3.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

130,589.57 0.00

B010

355,217.28 0.00

Reposición de artes de pesca como 

estímulo a la pesca responsable                                                                                                                                                                                         

209-350102-
H16-02

Promover el ordenamiento y planificación 
territorial de las actividades pesqueras, 
con acciones de inspección y vigilancia 
así como el diagnóstico del esfuerzo 
pesquero
Fortalecer los procesos de captura                                              

Número de subsidios a entregar                                                  

Total de subsidios requeridos                                                   
/

15.00 15.00

29.00

193.33% 193.33%15.00 9

0.00

0.00

15.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

7,000.00 0.00

73 Alianza Contigo 10,000,000.00 0.000.00 0.00

F01 Financiamiento y fomento a sectores 

productivos

10,000,000.00 0.000.00 0.00

D001

10,000,000.00 0.00

Aportación estatal al programa de 

acuacltura y pesca (Alianza contigo)                                                                                                                                                                                    

0.00 0.00
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222 00  Secretaría de Pesca y AcuaculturaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 69,180,834.88 0.00 0.0013,243,738.59

INVERSIÓN 24,190,834.88 0.00 0.003,335,617.27

205-350302-
H15-05

Apoyar a los productores del estado con 
la entrega de material para la 
construcción de estanques semirusticos, 
para la engorda de mojarra tilapia, y 
posteriormente se realiza la siembra de 
alevines.
Elaboración de proyectos productivos                                            

Proyectos productivos a realizar                                                

Proyectos productivos establecidos                                              
/

180.00 180.00

62.00

34.44% 34.44%180.00 10

0.00

0.00

80.00

0.00

80.00

0.00

20.00

100.00%

0.00

P21 Promover y fomentar las actividades 
económicas del estado.

0.00 0.000.00 0.00

D001

0.00 0.00

Sustitución de motores fuera de borda para 

embarcaciones menores                                                                                                                                                                                          

205-350102-
H16-02

Mejorar los sistemas de captura, 
mediante el otorgamiento de subsidios 
para la adquisición de motores, que 
sustituyen los deteriorados que se 
encuentran en uso.
Fortalecer los procesos de la captura en 

aguas interiores.

No. de motores a sustituir.

Total de motores menores requeridos.                  
/

80.00 80.00

101.00

126.25% 126.25%80.00 11

0.00

0.00

0.00

0.00

80.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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222 00  Secretaría de Pesca y AcuaculturaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 69,180,834.88 0.00 0.0013,243,738.59

INVERSIÓN 24,190,834.88 0.00 0.003,335,617.27

Secretario

Lic. Plácido  Morales Vázquez Lic. Ciro Sales Ruiz

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo


